Nº 141, quarta-feira, 24 de julho de 201366 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022013072400066

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

PORTARIA No- 70, DE 22 DE JULHO DE 2013

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no art. 36 da Lei no- 8.112/90, no art. 20 da Lei no-

11.416/2006, no Anexo IV da Portaria Conjunta no- 3/2007, no art. 32
do ATO.CIF.DILEP.SEGPES. GDGSET.GP.No- 19/2013, e tendo em
vista o constante do processo TST - no- 503.827/2009-0, resolve:

1 - Cessar os efeitos da PORTARIA.CIF.SEGPES. GDG-
SET.GP.N o- 214, publicada no Diário Oficial da União de
14/8/2009.

2 - Remover, de ofício, para o Tribunal Regional do Tra-
balho da 16ª Região, o servidor LUZNARD DE SÁ CARDOSO,
código 43483, Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de
Pessoal da Secretaria desta Corte.

3 - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Ministro CARLOS ALBERTO REIS DE PAULA

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

ATO No- 223, DE 22 DE JULHO DE 2013

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUS-
TIÇA DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regimentais,
especialmente as disposições contidas no inciso XXV do art. 10 do
Regimento Interno do CSJT, resolve:

1 - Dispensar a servidora LUCIMAR SOUSA SANTOS
NASCIMENTO, código 31517, Técnico em Contabilidade, requi-
sitada do Instituto Nacional de Colonização e Reforma Agrária -
INCRA, da Função de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas da Coordenadoria de Orçamento e Finanças do
Conselho Superior da Justiça do Trabalho.

2 - Dispensar a servidora LUCIMAR SOUSA SANTOS
NASCIMENTO, código 31517, Técnico em Contabilidade, requi-
sitada do Instituto Nacional de Colonização e Reforma Agrária -
INCRA, do encargo de substituta legal e eventual do titular da função
comissionada de Supervisor da Seção de Tomada e Prestação de
Contas, Nível FC-5, da Coordenadoria de Orçamento e Finanças do
Conselho Superior da Justiça do Trabalho.

3 - Designar a servidora LUCIMAR SOUSA SANTOS
NASCIMENTO, código 31517, Técnico em Contabilidade, requi-
sitada do Instituto Nacional de Colonização e Reforma Agrária -
INCRA, para exercer a Função Comissionada de Assistente 2, Nível
FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de
Gestão de Pessoas do Conselho Superior da Justiça do Trabalho.

4 - Designar o servidor RAFAEL ALVES BELLINELLO,
código 52992, Analista Judiciário, especialidade Contabilidade, re-
quisitado do Tribunal Regional do Trabalho da 10ª Região, para
exercer a Função Comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da
Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Orçamento e
Finanças do Conselho Superior da Justiça do Trabalho, em vaga
decorrente da dispensa da servidora LUCIMAR SOUSA SANTOS
NASCIMENTO, código 31517.

5 - Designar o servidor RAFAEL ALVES BELLINELLO,
código 52992, Analista Judiciário, especialidade Contabilidade, re-
quisitado do Tribunal Regional do Trabalho da 10ª Região, para o
encargo de substituto legal e eventual do titular da função comis-
sionada de Supervisor da Seção de Tomada e Prestação de Contas,
Nível FC-5, da Coordenadoria de Orçamento e Finanças do Conselho
Superior da Justiça do Trabalho.

Ministro CARLOS ALBERTO REIS DE PAULA

S E C R E TA R I A
D I R E TO R I A - G E R A L

ATO No- 448, DE 22 DE JULHO DE 2013

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando no- 81, de
15/7/2013, da Coordenadoria de Suporte Técnico aos Usuários, re-
solve:

1 - Dispensar o servidor HAROLDO ASSUMPÇÃO NETO,
código 42673, Técnico Judiciário, Área Apoio Especializado, Es-
pecialidade Programação, do encargo de substituto legal e eventual do
titular da função comissionada de Supervisor da Seção de Apri-
moramento em TI, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas
da Coordenadoria de Suporte Técnico aos Usuários.

2 - Designar a servidora YOSHIMI APARECIDA OFUJI
GUERRA, código 27640, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para exercer o encargo de substituta do titular da função comissionada
de Supervisor da Seção de Aprimoramento em TI, Nível FC-5, da
Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Suporte Téc-
nico aos Usuários, em seus afastamentos e impedimentos legais e/ou
eventuais.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 449, DE 22 DE JULHO DE 2013

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do Processo TST no-

503.055/2013-7, e do Processo TST no- 503.078/2013-7, resolve:

1 - Dispensar a servidora ANDREA VICENTINI RAMOS
ROSSO, código 43788, Analista Judiciário, Área Judiciária, da fun-
ção comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alberto Luiz Bres-
ciani de Fontan Pereira, com efeitos a contar de 8 de julho de
2013.

2 - Dispensar o servidor GABRIEL VALDEZ FOSCACHES,
código 48200, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Maria de Assis
Calsing, com efeitos a contar de 5 de julho de 2013.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO